

Додаток 5
до Правил прийому
до Ніжинського державного
університету імені Миколи
Гоголя у 2025 році

Правила прийому

до аспірантури та докторантури Ніжинського державного університету
імені Миколи Гоголя в 2025 році

Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти в аспірантурі та докторантурі Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя (далі – Університету) розроблено відповідно до Законів України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 року № 1556-VII та «Про освіту» від 05.09.2017 року № 2145- VIII зі змінами, Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10.02.2025 № 168, «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 року №261 (зі змінами), Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затвердженого Кабінетом Міністрів України від 29.04.2015 р. № 266 (зі змінами), Наказів Міністерства освіти і науки України «Деякі питання визначення в Україні іноземних документів про освіту» від 05.05.2015 року № 504, «Про організацію та проведення у 2025 році вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, доктора мистецтва» від 25.03.2025 № 501; Наказів українського центру оцінювання якості освіти «Про затвердження Загальної характеристики екзаменаційної роботи єдиного вступного іспиту для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, ступеня доктора філософії, доктора мистецтва у 2025 році» від 12.03.2025 року та «Про затвердження Схем нарахування балів за виконання завдань екзаменаційної роботи єдиного вступного іспиту для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, ступеня доктора філософії, доктора мистецтва у 2025 році» від 11.03.2025 № 31.

I. Загальні положення

1. У цих Правилах терміни вжито в таких значеннях:

- доктор філософії – це освітній і водночас перший науковий ступінь, що здобувається на третьому рівні вищої освіти на основі ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліста»);
- доктор наук – це другий науковий ступінь, що здобувається на третьому рівні вищої освіти на основі ступеня доктора філософії і передбачає набуття найвищих компетентностей у галузі розроблення та впровадження методології дослідницької роботи проведення оригінальних досліджень отримання наукових результатів, що забезпечують розв'язання важливої теоретичної або прикладної проблеми, мають загальнонаціональне або світове значення та опубліковані в наукових виданнях;
- вступне випробування - оцінювання підготовленості вступника, що відповідно до цього Порядку може проводитися у формі національного мультипредметного тесту, єдиного вступного іспиту, єдиного фахового вступного випробування, єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень, конкурсу творчих та/або фізичних здібностей, у формі вступного іспиту для іноземців, співбесіди, фахового іспиту, а також вступного іспиту з іноземної мови, спеціальності, презентації дослідницьких пропозицій чи досягнень у разі вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії / доктора мистецтва, за результатами якого виставляється одна позитивна оцінка за шкалою 100-200 (з кроком не менше ніж в один бал) або ухвалюється рішення про негативну оцінку («незадовільно»);
- вступник - особа, яка зареєструвала особистий електронний кабінет вступника та/або подала заяву(и) про допуск до участі в конкурсному відборі на одну (декілька) конкурсних пропозицій;
- додаткова сесія реєстрації заяв - період реєстрації заяв та документів, визначений Правилами прийому закладу освіти, від п'яти до чотирнадцяти календарних днів;
- заява на участь у вступних випробуваннях - запис, що вноситься до ЄДЕБО в електронній формі, заповнений вступником онлайн в особистому електронному кабінеті вступника, або закладом вищої освіти на підставі заяви, поданої вступником у паперовій формі, та містить відомості про обрані ним заклад вищої освіти, освітній ступінь, основу вступу, назву (назви) вступного випробування (вступних випробувань), заява на участь у творчому конкурсі передбачає згоду вступника на запис і оприлюднення;
- заява на участь у конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти (далі - заява) - запис, що вноситься до ЄДЕБО в електронній формі, заповнений вступником онлайн в особистому електронному кабінеті

вступника, або закладом вищої освіти на підставі заяви, поданої вступником у паперовій формі, та містить відомості про обрані ним заклад вищої освіти, конкурсну пропозицію та встановлену вступником пріоритетність заяви (в разі її використання);

- єдине вступне випробування з методології наукових досліджень (далі - ЄВВ) - форма вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії / доктора мистецтва на основі НРК7, яка передбачає оцінювання рівня підготовленості вступника до здобуття третього рівня вищої освіти, яке проводиться Українським центром оцінювання якості освіти відповідно до законодавства;

- особистий електронний кабінет вступника - вебсторінка на вебсайті ЄДЕБО (<https://vstup.edbo.gov.ua/>), за допомогою якої вступник подає електронну заяву до закладу освіти та / або контролює її статус;

- рейтинговий список вступників - список вступників, впорядкований за черговістю зарахування на навчання на конкурсну пропозицію з урахуванням джерела фінансування, що формується відповідно до цього Порядку та Правил прийому.

2. Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя оголошує прийом на підготовку фахівців з вищою освітою за ступенями доктора філософії та доктора наук за спеціальностями, формами навчання відповідно до ліцензії на надання освітніх послуг на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти незалежно від форм здобуття освіти та джерел фінансування.

3. Прийом до аспірантури Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії здійснюється за такими галузями знань та спеціальностями:

Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності	Освітньо-наукова програма
А Освіта	A1 Освітні науки	Освітні науки
	A4 Середня освіта (Українська мова і література)	Середня освіта (Українська мова і література)*
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	B9 Історія та археологія	Історія та археологія*
	B11 Філологія (за спеціальностями)	Філологія (Українська література)
		Філологія

		(Порівняльне літературознавство)*
	B12 Культурологія та музеєзнавство	Культурологія*
С Соціальні науки, журналістика та інформація	С2 Політологія	Політологія*
	С4 Психологія	Психологія*
Е Природничі науки, математика та статистика	Е1 Біологія та біохімія	Біологія та біохімія
	Е3 Хімія	Хімія
	Е6 Прикладна фізика та наноматеріали	Прикладна фізика та наноматеріали*
І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення	І10 Соціальна робота та консультування	Соціальна робота*

* Не акредитовані НАЗЯВО освітньо-наукові програми

4. Підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії проводиться в аспірантурі Університету за очною (денною) та заочною формами навчання, а також поза аспірантурою.

5. Нормативний строк підготовки доктора філософії в аспірантурі Університету незалежно від форми здобуття освіти становить чотири роки.

Прийом до докторантури Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора наук здійснюється за такими галузями знань та спеціальностями:

Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності	Освітньо-наукова програма
В Культура, мистецтво та гуманітарні науки	В9 Історія та археологія	Історія та археологія*
	В11 Філологія (за спеціальностями)	Філологія (Українська література)*
Е Природничі науки, математика та статистика	Е1 Біологія та біохімія	Біологія*

* Неакредитовані НАЗЯВО

6. Нормативний строк підготовки доктора наук у докторантурі становить два роки.

7. До аспірантури/докторантури Університету на конкурсній основі приймаються громадяни України.

8. Підготовка іноземних громадян та осіб без громадянства в аспірантурі та докторантурі Університету здійснюється на підставі:

- міжнародних договорів України та/або міжнародних програм обміну чи мобільності;
- на підставі договорів, укладених між університетом та вищими навчальними закладами (науковими установами) інших країн щодо обміну вченими чи академічної мобільності.

9. Ректор Університету забезпечує дотримання законодавства України, зокрема цього Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10.02.2025 № 168 та Правил прийому, а також відкритість та прозорість роботи приймальної комісії.

II. Прийом на навчання для здобуття вищої освіти

1. Організацію прийому вступників здійснює Приймальна комісія Університету, склад якої затверджується наказом ректора, який є її головою. Приймальна комісія діє згідно з положенням про Приймальну комісію Університету.

Рішення приймальної комісії, прийняте в межах її компетенції, є підставою для видання відповідного наказу ректором університету. Усі питання, пов'язані з прийомом до аспірантури та докторантури університету, вирішуються Приймальною комісією на її засіданнях.

2. Вступ в аспірантуру Університету здійснюється на конкурсній основі відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10.02.2025 № 168.

3. До вступних випробувань допускаються особи, які вчасно подали всі необхідні документи для вступу згідно з цими Правилами.

4. Для здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії приймаються на конкурсній основі вступники на основі 7 рівня Національної рамки кваліфікацій, які здобули освітній ступінь магістра або освітньо-кваліфікаційний рівень спеціаліста.

5. Для підготовки в докторантурі Університету вступають особи, які мають ступінь доктора філософії (науковий ступінь кандидата наук), наукові досягнення, що потребують звершення або оформлення у вигляді дисертації (наукової доповіді), та не менше половини наукових публікацій за темою дисертації (наукової доповіді) від кількості, визначеної МОН, що відповідають вимогам, встановленим МОН у наукових періодичних виданнях за відповідним напрямом досліджень.

6. Для вступу до Університету з метою підготовки в докторантурі особа подає диплом доктора філософії (кандидата наук) та диплом магістра (спеціаліста) з відповідної спеціальності.

7. Особи, які професійно здійснюють наукову, науково-технічну або науково-педагогічну діяльність в Університеті, мають право здобувати вищу освіту ступеня доктора філософії в Університеті поза аспірантурою.

8. Рішення про допуск до вступних іспитів а аспірантуру ухвалює приймальна комісія за результатами розгляду поданих вступником документів.

III. Джерела фінансування здобуття вищої освіти

1. Громадяни України мають право безоплатно (за кошти державного бюджету) здобувати вищу освіту в закладах вищої освіти, які дотримуються законодавства України про формування та розміщення державного (регіонального) замовлення та індикативної собівартості, на конкурсній основі відповідно до стандартів вищої освіти, за умови, що певний ступінь вищої освіти громадянин здобуває вперше.

Фінансування здобуття вищої освіти особами, які на конкурсних засадах отримали право на здобуття вищої освіти за державним замовленням здійснюється протягом розрахункового строку виконання освітньої програми, а в разі скорочення строку навчання таких здобувачів вищої освіти - протягом фактичного строку навчання.

2. Громадяни України, які не завершили навчання за державним замовленням за певним ступенем вищої освіти, мають право повторного вступу для безоплатного здобуття вищої освіти в державних і комунальних закладах вищої освіти чи за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти за тим самим ступенем освіти за умови відшкодування до державного бюджету коштів, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 року № 658. Ця вимога не застосовується до учасників бойових дій.

3. Іноземці та особи без громадянства, зокрема закордонні українці, які постійно проживають в Україні, громадяни Республіки Польща, особи, яких визнано біженцями, та особи, які потребують додаткового захисту, мають право на здобуття вищої освіти нарівні з громадянами України, зокрема за рахунок коштів державного бюджету.

4. Особи, які здобувають вищу освіту, мають право на навчання одночасно за декількома освітніми програмами, а також у декількох закладах вищої освіти.

Не допускається одночасне навчання за двома чи більше освітніми програмами за державним замовленням та/або за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти.

5. Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в Університеті здійснюється:

за рахунок видатків державного бюджету;

за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти);

за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії.

6. Прийом на навчання громадян України за денною формою навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Університеті здійснюється виключно за державним замовленням.

Прийом на навчання громадян України за денною формою навчання для здобуття ступеня доктора філософії за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії здійснюється за дозволом Міністерства освіти і науки України.

7. Прийом на навчання громадян України на заочну форму навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Університеті здійснюється на умовах контракту, тобто за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

5. Підготовка докторів наук здійснюється в докторантурі Університету тільки на умовах контракту в зв'язку з відсутністю спеціалізованих вчених рад з відповідних спеціальностей.

6. Підготовка іноземних громадян в аспірантурі та докторантурі Університету здійснюється за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

7. Підготовка здобувачів на третьому рівні вищої освіти поза аспірантурою здійснюється за кошти Університету і триває чотири роки.

IV. Обсяги прийому та обсяги замовлення

1. Обсяг державного замовлення на підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії в аспірантурі визначається відповідно до ліцензованого обсягу на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти

або для певної освітньої програми, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професії для яких запроваджено додаткове регулювання.

2. Прийом на навчання за державним замовленням здійснюється на спеціальності (галузі знань) та форми здобуття вищої освіти, за якими воно сформовано Кабінетом Міністрів України.

V. Строки реєстрації заяв, конкурсного відбору та зарахування на навчання

1. Реєстрація заяв вступників, вступні випробування, конкурсний відбір та зарахування на навчання до аспірантури денної та заочної форм здобуття освіти проводяться у такі строки:

ЕТАПИ ВСТУПНОЇ КОМПАНІЇ	
Реєстрація вступників на основну сесію для складання єдиного вступного іспиту (ЄВІ) та єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ)	02 травня – 23 травня
Основна сесія ЄВІ та ЄВВ проводиться за графіком, затвердженим Українським центром оцінювання якості освіти	07 липня – 28 липня
Реєстрація вступників на додаткову сесію для складання єдиного вступного іспиту (ЄВІ) та єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ)	16 червня – 17 червня
Додаткова сесія ЄВІ та ЄВВ проводиться за графіком, затвердженим Українським центром оцінювання якості освіти	18 серпня – 28 серпня
Подання заяв на проведення Університетом співбесід замість ЄВІ та ЄВВ у випадках, передбачених Правилами прийому	25 серпня – 27 серпня
Проведення Університетом співбесід замість ЄВІ та ЄВВ у випадках, передбачених Правилами прийому	28 серпня – 1 вересня
Початок реєстрації електронних кабінетів вступників, завантаження на місця державного замовлення та за необхідних документів для осіб, які претендують кошти фізичних та/або юридичних осіб	03 вересня
Реєстрація заяв вступників на участь у вступних випробуваннях на участь у конкурсному відборі для осіб, які претендують на місця державного замовлення та за кошти фізичних та/або юридичних осіб	03 вересня – 20 вересня
Проведення додаткових вступних іспитів зі спеціальності	22-23 вересня
Проведення вступних іспитів зі спеціальності для осіб, які претендують на місця державного замовлення та за кошти фізичних та/або юридичних осіб	15 вересня – 17 вересня 11-17 жовтня
Надання рекомендацій для зарахування за державним замовленням	не пізніше 27 вересня
Завершення виконання вимог для зарахування за державним	29 вересня

замовленням	
Зарахування вступників за державним замовленням	до 30 вересня
Надання рекомендацій для зарахування за кошти фізичних та/або юридичних осіб	не пізніше 18 жовтня
Завершення виконання вимог для зарахування за кошти фізичних та/або юридичних осіб	не пізніше 28 жовтня
Зарахування вступників за кошти фізичних та/або юридичних осіб	до 20 жовтня

2. Порядок роботи Приймальної комісії:

Дні тижня	Години
Понеділок - п'ятниця	з 9.00 до 17.00
Субота	з 9-00 до 13-00
Обідня перерва	з 12.00 – до 13-00
Неділя	вихідний
Адреса і телефон для довідок: 16600 Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Графська, 2; (04631) 7-19-56	

VI. Порядок прийому заяв та документів

1. Для подання заяв в електронній формі особа реєструє особистий електронний кабінет в ЄДЕБО на вебсайті за адресою <https://vstup.edbo.gov.ua/>.

Під час реєстрації особа зазначає такі дані:

адресу особистої електронної пошти, до якої особа має доступ. Зазначена адреса буде логіном для входу до особистого електронного кабінету вступника;

пароль для входу до особистого електронного кабінету;

серію та номер документа (одного з документів) про раніше здобуту освіту (основу вступу);

номер, PIN-код та рік отримання сертифіката НМТ / екзаменаційного листка, що був отриманий під час реєстрації на ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ. У разі наявності даних різних років та вступних випробувань вказується будь-який з передбачених до використання на відповідній основі вступу, визначений цим Порядком;

тип, серію (за наявності) та номер документа, що посвідчує особу, або реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) (у разі відсутності сертифіката НМТ / екзаменаційного листка ЄВІ / ЄФВВ / ЄВВ);

реквізити документів, що засвідчують підстави для спеціальних умов участі у вступній кампанії, інформація про які доступна в державних реєстрах.

Особа, яка має підстави для спеціальних умов участі у вступній кампанії, у разі недоступності в державних реєстрах відповідних документів до подання першої заяви має звернутись до одного із закладів вищої освіти (особисто або електронною поштою, якщо заклад вищої освіти спроможний дистанційно провести належну перевірку документів) та надати документи, що підтверджують указане право, для створення в ЄДЕБО картки фізичної особи та завантаження сканованих копій цих документів.

Університетом створено консультаційний центр при Приймальній комісії для надання допомоги особам під час реєстрації особистого електронного кабінету та подання заяв в електронній формі. Особи можуть звернутися до консультаційного центру будь-якого закладу освіти.

Особи, які звернулися за допомогою, самостійно реєструють особистий електронний кабінет вступника в ЄДЕБО в консультаційному центрі будь-якого закладу освіти:

- за наявності розбіжностей в даних особи в ЄДЕБО (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження, стать, громадянство тощо);
- у документі про раніше здобуту освіту (основу вступу);
- у даних учасників ЄВІ / ЄВВ;
- у разі подання документа про раніше здобуту освіту (основу вступу), інформація про який відсутня в ЄДЕБО, або за умови, що документи про освіту видані до запровадження фотополімерних технологій їх виготовлення.

2. Зазначені особою, яка реєструє кабінет вступника, дані перевіряються в ЄДЕБО.

Активация особистого електронного кабінету вступника в ЄДЕБО надає вступнику можливість доступу до особистого електронного кабінету вступника на вебсайті за електронною адресою <https://vstup.edbo.gov.ua/>. Доступ до особистого електронного кабінету вступника здійснюється з використанням логіну та пароллю, вказаних при реєстрації. При невдалій спробі увійти до особистого електронного кабінету вступника на електронну пошту, вказану при реєстрації, відправляється відповідне повідомлення.

В особистому електронному кабінеті вступник вносить номери телефонів (мобільний та/або домашній) із зазначенням телефонних кодів у міжнародному форматі для можливості оперативного зв'язку закладу вищої освіти з вступником, а також завантажує кольорову фотокартку розміром до 1 Мб у форматі jpg із співвідношенням сторін 3 × 4.

До подання першої заяви вступник може замінити внесені номери телефонів. За потреби вступник зазначає додаткові документи про раніше здобуту освіту, сертифікати НМТ, екзаменаційні листки ЄФВВ / ЄВІ / ЄВВ різних років відповідно до Порядку прийому.

3. Для здобуття вищої освіти особи (вступники) подають заяви:

- в електронній формі через особистий електронний кабінет вступника;
- тільки в паперовій формі (у зв'язку з неможливістю зареєструвати особистий електронний кабінет вступника):
 - у разі подання іноземного документа про освіту;
 - у разі подання документа про раніше здобуту освіту, виданого до запровадження фотополімерних технологій їх виготовлення;
 - у разі подання заяви на вступ до встановлених цими Правилами строків подання електронних заяв / роботи електронних кабінетів вступників;
 - у разі перебування особи на тимчасово окупованій території України;
 - у разі неможливості зареєструвати особистий електронний кабінет вступника або подати заяву в електронному вигляді з інших причин, що підтверджено довідкою Приймальної комісії Університету.

4. Заява в електронній формі подається вступником шляхом її заповнення в режимі онлайн.

У заяві вступники вказують:

- код конкурсної пропозиції,
- джерело фінансування:
 - за рахунок видатків державного бюджету;
 - за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти);
 - за кошти фізичних та/або юридичних осіб; за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії;
- інформацію про вступника.

Інформація про ознайомлення вступника з Правилами прийому, наявною ліцензією і сертифікатом про акредитацію відповідної освітньої програми (спеціальності) та строком його дії, а також інформація про наявність/відсутність підстав для застосування спеціальних умов участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти та/або спеціальних умов вступу на навчання за державним або регіональним замовленням фіксується у кожній поданій заяві вступника.

У разі подання документів на неакредитовані освітні програми інформація про ознайомлення вступника з частиною шостою статті 7 Закону України «Про вищу освіту» фіксується в заяві вступника.

Право на спеціальні умови участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти та/або спеціальні умови вступу на навчання за державним або регіональним замовленням вступник зазначає у кожній заяві, що подається, крім заяв, де він зазначив. Врахування права на спеціальні умови підтверджує заклад освіти, до якого подано відповідну заяву, на підставі документа, наявного у даних фізичної особи в ЄДЕБО.

До кожної заяви в електронній формі вступник додає текст мотиваційного листа, додатки до мотиваційного листа приймаються на визначену Приймальною комісією закладу освіти електронну поштову скриньку.

До кожної заяви, яка подається до закладу освіти у паперовій формі вступник додає мотиваційний лист у паперовій формі, додатки до такого мотиваційного листа можуть бути подані як у паперовій, так і в електронній формі. В ЄДЕБО в даних заяви вказується номер особової справи вступника у закладі освіти, де міститься мотиваційний лист.

4. Додатково для вступу в Університет до аспірантури подаються такі документи:

- автобіографія;
- 4 кольорові фотокартки розміром 3x4;
- особова картка обліку кадрів з фотокарткою;
- результати єдиного вступного іспиту (ЄВІ) за 2023, 2024 або 2025 рік, який складається з двох компонентів: тесту з іноземної мови та тесту загальної навчальної компетентності (ТЗНК);
- результати іспиту з методології проведення наукових досліджень (ЄВВ) у 2025 році;
- копія диплома магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) із зазначенням здобутої спеціальності та додатки до них. У разі якщо диплом магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), на основі якого абітурієнт вступає до аспірантури, здобутий у іноземному закладі вищої освіти, абітурієнт допускається до вступних випробувань на рівні з іншими абітурієнтами;
- рекомендацію Вченої ради до вступу в аспірантуру (за наявності);
- список опублікованих наукових праць і винаходів; ксерокопії опублікованих статей/тез (за наявності);
- вступники, які не мають опублікованих наукових праць із обраної спеціальності, подають реферат із цієї спеціальності обсягом 25–30 друкованих сторінок, оформлений згідно з вимогами, що висуваються до

кваліфікаційних робіт, та рецензію на реферат із оцінкою та підписом рецензента – керівника проєктної групи відповідної спеціальності (гаранта освітньо-наукової програми);

- копія паспорту;
- копія картки платника податків.

Виконання вимог до зарахування передбачає подання вступником військово-облікового документа в паперовій або в електронній (у тому числі роздрукованій) формах, або військово-обліковий документ, що визначає належність його власника до військового обов'язку, виданий до набрання чинності Законом України від 11 квітня 2024 року № 3633-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку» (у військовозобов'язаних та резервістів - військовий квиток або тимчасове посвідчення військовозобов'язаного, у призовників - посвідчення про приписку до призовної дільниці), крім випадків, передбачених законодавством.

Приймання на навчання, взяття на персональний військовий облік призовників, військовозобов'язаних та резервістів здійснюється тільки після взяття їх на військовий облік у районних (міських) територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, органах СБУ, підрозділах Служби зовнішньої розвідки.

- трудова книжка (за наявності) із записом про звільнення з останнього місця роботи в зв'язку зі вступом до аспірантури на денну форму подаються аспірантом особисто в десятиденний термін після зарахування до аспірантури.

Копії документів засвідчує за оригіналами Приймальна комісія. Копії документів без пред'явлення оригіналів не приймаються. Копії документів вступник подає особисто до приймальної або дистанційно з використанням засобів електронного зв'язку з накладанням кваліфікованого електронного підпису.

Подання вступником недостовірних персональних даних, недостовірних відомостей про здобуту раніше освіти, про наявність права на зарахування за квотами, права на спеціальні умови участі у вступній кампанії, зареєстроване (задеклароване) місце проживання, недостовірних відомостей про перебування/неперебування на військовому обліку, про проходження ЄВВ є підставою для скасування наказу про зарахування в частині, що стосується цього вступника.

5. Для вступу до докторантури вступник подає наступні документи:

- особова картка за формою, засвідчена за місцем роботи;
- копія диплома доктора філософії або кандидата наук;

- розгорнутий план дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук;
- письмова характеристика наукової діяльності вступника, складена доктором наук, який є штатним науково-педагогічним працівником Університету із згодою бути науковим консультантом в разі його вступу до докторантури;
- список наукових праць (з ксерокопіями) з теми наукового дослідження.

Особа, яка подає для вступу до докторантури диплом, що виданий іноземним вищим навчальним закладом, допускається до вступу нарівні з іншими вступниками.

VII. Конкурсний відбір, вступні іспити, їх організація та проведення

1. Конкурсний відбір на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Університеті здійснюється за результатами ЄВІ, ЄВВ, вступного іспиту зі спеціальності, інших форм вступних випробувань (іспитів) встановлених Університетом.

Для конкурсного відбору осіб, які вступають на навчання для здобуття ступеня доктора філософії в Університеті, зараховуються бали вступних іспитів зі спеціальності та іноземної мови, а також результати ЄВВ з методології наукових досліджень, компонент ЄВІ.

2. Умовою допуску до вступних випробувань є успішне складання ЄВВ з методології наукових досліджень у 2025 році 100 балів та успішне складання ЄВІ в 2023, 2024, або 2025 роках з оцінкою за кожен з його блоків не менше ніж 150 балів.

3. У передбачених «Порядком підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)» випадках замість результатів ЄВІ (обох блоків) використовуються результати співбесіди з іноземної мови.

Співбесіди з іноземної мови для вступників на здобуття освітнього ступеня доктора філософії проводяться за Програмою ЄВІ з іноземних мов.

Тестові завдання ЄВІ загальної навчальної компетентності укладаються відповідно до Програми тесту загальної навчальної компетентності єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11.02.2022 № 158.

Тестові завдання ЄВІ з іноземних мов укладаються відповідно до Програми єдиного вступного іспиту з іноземних мов для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого ступеня вищої освіти

(освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 28.03.2019 № 411.

Тестові завдання ЄВВ з методології досліджень укладаються відповідно до Програми єдиного вступного випробування з методології досліджень мов для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України.

4. Вступні випробування проводяться у формі вступних іспитів:

- вступні іспити зі спеціальності (в обсязі програми рівня вищої освіти магістра з відповідної спеціальності);
- додаткові вступні іспити, які призначаються у разі необхідності.

Послідовність складання вступних випробувань така:

- додатковий вступний іспит (у разі необхідності);
- вступний іспит зі спеціальності.

5. Відповідно до Правил прийому Університету особам, які вступають для здобуття ступеня доктора філософії до аспірантури з іншої галузі знань (спеціальності), ніж та, яка зазначена в їхньому дипломі, встановлюються додаткові вступні випробування.

6. Програми фахових випробувань для вступу до аспірантури розробляються відповідними кафедрами, при яких функціонує аспірантура, та затверджуються Вченою радою університету не пізніше ніж за три місяці до початку прийому документів. Оприлюднюються на вебсайті Університету.

Вступні випробування на навчання для здобуття ступеня доктора філософії складаються з:

- вступного іспиту зі спеціальності (в обсязі стандарту вищої освіти магістра з відповідної спеціальності);
- ЄВІ – форма вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії на основі НРК7, яка поєднує тест загальної навчальної компетентності та тест з іноземної мови;
- ЄВВ – форма вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії на основі НРК7, яка передбачає оцінювання рівня підготовленості вступника до здобуття третього рівня вищої освіти.

Конкурсний бал (КБ) особи, яка претендує на зарахування до аспірантури, формуватиметься за формулою:

- **КБ = $0,15 \times П1 + 0,15 \times П2 + 0,15 \times П3 + 0,55 \times П4$** де:

- **П1** – оцінка тесту загальної навчальної компетентності ЄВІ;
- **П2** – оцінка тесту з іноземної мови,
- **П3** – оцінка ЄВВ з методології наукових досліджень,
- **П4** – оцінка вступного іспиту зі спеціальності.

Якщо конкурсний бал перевищує 200 балів, він встановлюється таким, що дорівнює 200.

7. Особи, які без поважних причин (визнаних такими за рішенням Приймальної комісії) не з'явилися на вступні випробування у визначений розкладом час, особи, знання яких було оцінено балами нижче встановленого Правилами прийому мінімального значення, до участі в наступних вступних випробуваннях та у конкурсному відборі не допускаються. Перескладання вступних випробувань не допускається.

8. Апеляції на результати вступних випробувань, проведених Університетом, подаються не пізніше наступного робочого дня після оголошення оцінки та розглядаються апеляційною комісією, склад та порядок роботи якої затверджуються наказом ректора Університету.

9. Відомості про результати вступних випробувань та інших конкурсних показників вносяться до запису про вступника в ЄДЕБО, відомості про результати вступних випробувань в Університеті додатково оприлюднюються на його офіційному вебсайті.

10. Роботи виконані на вступних іспитах здобувачами, які не прийняті на навчання, зберігаються у Відділі аспірантури та докторантури Університету не менше ніж один рік, після чого знищуються, про що складається відповідний акт.

VIII. Спеціальні умови участі у конкурсному відборі на навчання

1. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня доктора філософії є участь у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ та/або фахового іспиту замість ЄВВ.

2. Спеціальними умовами участі у конкурсному відборі на навчання для здобуття ступеня доктора філософії, у вигляді участі у конкурсному відборі на навчання за результатами співбесіди з іноземної мови замість ЄВІ користуються:

- особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема ті з них, які проходять військову службу (крім військовослужбовців строкової служби) в порядку, визначеному відповідними положеннями про проходження військової служби громадянами України;

- особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- особи, яким Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» надано

право на прийом без екзаменів до державних закладів вищої освіти за результатами співбесіди;

- особи з інвалідністю, які неспроможні відвідувати заклад освіти (за рекомендацією органів охорони здоров'я та соціального захисту населення).

- особи, яким за рішенням рішенням Приймальної комісії відмовлено в реєстрації для участі в ЄВІ, ЄВВ (на підставі рішення регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти, ухваленого за результатами розгляду документів вступника, здійсненого на запит Приймальної комісії, що реєструє) через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови внесення до картки фізичної особи копії медичного висновку за формою первинної облікової документації № 086-3/о «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання», затвердженою наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/900, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1707/29837 (далі – наказ № 1027/900), що завірена підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

- особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження ЄВІ, ЄВВ регламентною комісією при регіональному центрі оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови внесення до картки фізичної особи відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти та медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для складання ЄВІ, ЄВВ);

- особи з інвалідністю або діти з інвалідністю, які в 2025 році не брали участі в основних та додаткових сесіях ЄВІ, ЄВВ через наявність захворювання або патологічного стану, зазначеного в Переліку захворювань та патологічних станів, що можуть бути перешкодою для проходження зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженому наказом № 1027/900, (за умови подання до Приймальної комісії Університету документа (його копії), що засвідчує статус особи з інвалідністю або дитини з інвалідністю та одного з документів, зазначених у підпункті 1 пункту 2 наказу № 1027/900, або копії такого документа);

3. Списки рекомендованих до зарахування на місця державного замовлення оновлюються після виконання / невиконання вступниками на

здобуття ступеня доктора філософії вимог для зарахування на навчання з урахуванням їх черговості в рейтинговому списку вступників.

ІХ. Рейтингові списки вступників та рекомендації до зарахування

1. Рейтинговий список вступників формується за категоріями та джерелами фінансування, за конкурсним балом.

Рейтинговий список впорядковується за конкурсним балом – від більшого до меншого.

У разі одержання однакової кількості конкурсних балів – за результатом вступного іспиту зі спеціальності, за умови однакових попередніх показників черговість у рейтинговому списку встановлюється за результатами розгляду мотиваційних листів.

Вимоги до мотиваційних листів та критерії їх оцінювання оприлюднені на вебсторінці Приймальної комісії Університету.

2. У рейтинговому списку вступників зазначаються:

- ступінь вищої освіти, спеціальність, назва конкурсної пропозиції, форма здобуття освіти, джерела фінансування, основа вступу;
- прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) вступника;
- конкурсний бал вступника.

Прізвища вступників, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія, територія населених пунктів, віднесених до територій активних бойових дій або територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (які не зареєстровані як внутрішньо переміщені особи), та які переселилися з неї в період від 24 лютого 2022 року до 01 січня року вступу, підлягають шифруванню у всіх інформаційних системах.

3. Адресне розміщення місць державного замовлення та за кошти фізичних та/або юридичних осіб для прийому на навчання для здобуття вищої освіти формується в ЄДЕБО.

4. Списки вступників, рекомендованих до зарахування за державним замовленням та за кошти фізичних або юридичних осіб за кожною конкурсною пропозицією, отримуються Приймальною комісією за даними ЄДЕБО, перевіряються на предмет достовірності поданих вступниками відомостей та дотримання передбачених цими Правилами вимог щодо формування списків.

Інформація про надання рекомендації до зарахування відображається в особистому електронному кабінеті вступника. Рекомендованим до зарахування вступникам можуть надсилатись повідомлення засобами електронного та мобільного зв'язку.

Статус заяви вступника, рекомендованого до зарахування за державним замовленням, змінюється зі статусу «Допущено до конкурсу» на статус «Рекомендовано до зарахування (навчання за державним замовленням)».

Статус заяви вступника, рекомендованого до зарахування за кошти фізичних та/або юридичних осіб «Допущено до конкурсу» на статус «Рекомендовано до зарахування (навчання за державні гранти)».

Х. Наказ про зарахування

1. Наказ про зарахування на навчання в аспірантурі та докторантурі видається ректором Університету на підставі рішення Приймальної комісії та рішення Вченої ради університету (для докторантури) та оприлюднюється на інформаційному стенді Приймальної комісії і веб-сайті Університету.

Про зарахування до аспірантури та докторантури або про відмову в зарахуванні вступнику повідомляється в п'ятиденний термін з дня прийняття Приймальною комісією та Вченою радою університету відповідного рішення.

2. Початок занять в аспірантурі та докторантурі – з **01 жовтня 2025 року**.

Правила прийому до аспірантури на 2025 рік діють до 31 грудня 2025 року.